
UCHWAŁA NR XXVIII/256/2022 
RADY GMINY WIECZFNIA KOŚCIELNA 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) Rada Gminy Wieczfnia Kościelna 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 31.07.2022 r. (data wpływu 01.08.2022 r.) Rada Gminy  
     Wieczfnia Kościelna postanawia nie uwzględnić petycji. 
2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wieczfnia Kościelna do przekazania petycji 
oraz poinformowania Wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
            Wiceprzewodniczący Rady 
         
                    Krystyna Pokus 
 
 
  



 
                                                                 Załącznik do uchwały Nr XXVIII/256/2022 
                                                                                       Rady Gminy Wieczfnia Kościelna 
                                                                                       z dnia 28 września 2022 r. 

 
Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji 

 
  W dniu 01 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Wieczfnia Kościelna  wpłynęła petycja 
zaewidencjonowana jako sprawa Or.G.152.2.2022 w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 
  Petycja została skierowana do  Komisji skarg, wniosków i petycji, celem jej rozpatrzenia 
oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której dotyczy. 
 
Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 23 września 2022 r. dokonała 
analizy wniesionej petycji oraz oceny jej zasadności i ustaliła, że  radni nie otrzymali ze strony 
młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

Na terenie Gminy Wieczfnia Kościelna nie ma szkół średnich, z których można byłoby wyłonić 
członków rady; poziom świadomości prawnej i polityki lokalnej uczniów szkół podstawowych nie jest 
wystarczający. Z analizy frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich 
jakie odbywały się na terenie gminy wynika, że młodzi ludzie nie wykazywali aktywności  
i zainteresowania lokalną demokracją, nie uczestnicząc w nich. W Gminie Wieczfnia Kościelna  
młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy, rad sołeckich i jeżeli ma swoją inicjatywę mogą w 
każdej chwili liczyć na przedstawienie swoich opinii, oczekiwań i postulatów poprzez radnych  
i sołtysów dotyczące życia społecznego Gminy , a tym samym ma możliwość podejmowania szeregu 
aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym. 

Na terenie Gminy  Wieczfnia Kościelna placówki oświatowe rozwijają umiejętności wśród młodzieży 
szkół podstawowych w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu poprzez spotkanie 
poświęcone samorządności i rożne konkursy. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w związku z powyższym wnosi do Rady Gminy  
o nieuwzględnienie niniejszej petycji. 
Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Wieczfnia Kościelna w pełni 
podziela stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji dotyczące rozpatrzenia 
przedmiotowej petycji. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o nie 
uwzględnienie petycji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


